
Area Viabilità e trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 563 del 07/11/2019
  

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in via Tansillo “Fuorigrotta” per consentire lo
svolgimento delle riprese della serie TV “Mare Fuori” nella giornata di giovedì 21 novembre 2019.

IL DIRIGENTE

Premesso che  la  società  di  produzione PICOMEDIA,  con PG2019/878195 del  31 ottobre,  nell'ambito delle
attività  di  lavorazione  della  serie  TV  “Mare  Fuori”  ha  manifestato  la  necessità  di  effettuare  riprese
cinematografiche presumibilmente nel giornata  di giovedì 21 novembre.
Visto  che in sede di sopralluogo, presenti U.O. Polizia Locale Fuorigrotta, Servizio Viabilità e Traffico, U.O.
Ufficio Cinema del Servizio Cultura, Fondazione Film Commission R. C, Produzione Picmedia, la produzione ha
illustrato le modalità di ripresa delle scene prevedendo:

• in via Tansillo la simulazione di un ingorgo stradale;
• in Piazzale Tecchio, via Claudio e area pedonale antistante Tribuna Ospiti Stadio San Paolo scene di

passaggi del protagonista con cane al guinzaglio.
I convenuti, per consentire di effettuare le riprese in sicurezza, in via Tansillo,hanno concordano nella chiusura al
traffico  veicolare  nel  tratto  di  strada  da  altezza  intersezione  con  via  Pietro  Jacopo  de  Gennaro  ad  altezza
intersezione con via G.B. Marino. 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 5 novembre 2019
dalla Conferenza Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di traffico relativi alla attuazione dei
cantieri di lavoro e manifestazioni.
Ritenuto che a seguito di quanto esposto si debbano adottare i provvedimenti indicati nella parte dispositiva del
presente atto al fine di salvaguardare la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale in zona; 
Letto il D. L.vo 30/04/1992 n°285 e ss.mm.ii e il D. L. 267/2000,

   ORDINA

Nella giornata di giovedì 21 novembre 2019, dalle ore 9:00 alle ore 17:00, il divieto di transito veicolare
di via Tansillo, nel tratto di strada da altezza intersezione con via Pietro Jacopo de Gennaro ad altezza
intersezione con via G.B. Marino.
Ogni altra ordinanza, in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.
Sarà cura della Produzione Picomedia procedere alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione
del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento
dell'intervento.
Il  Servizio di  Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro tipo di  provvedimento di  carattere
contingente  che  si  ritenga  necessario  per  la  disciplina  e  la  sicurezza  della  circolazione  veicolare  e
pedonale  ed  eventualmente  potrà  adottare  tutti  i  necessari  accorgimenti  qualora  se  ne  presenti
l'esigenza.  
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia, previste  dall'art.12  del D.L.vo  n. 285 del
30/04/1992,vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.    
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà  ricorrere, entro
sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  ovvero  entro  centoventi  giorni  dalla
pubblicazione, al  Capo dello Stato.
Ai sensi  dell'art.  37 del  C.d.S.,  D.Lgs.  285/92, avverso il  presente provvedimento è ammesso   ricorso da chi  abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e
dei  Trasporti,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  con  le  formalità  stabilite  dall'art.  74  del  Regolamento  di
Esecuzione D.P.R. 495/92.

             Sottoscritta digitalmente da 
Il Dirigente                                  

            Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  del  D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata  in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

MI

Comune di Napoli
Data: 08/11/2019, OD/2019/0001195


		2019-11-07T19:25:46+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




